РОССИЙСКИЙ МОРСКОЙ РЕГИСТР СУДОХОДСТВА
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ЦИРКУЛЯРНОЕ ПИСЬМО № 3 1 4 -1 5 -6 9 7 ____________ от 27М.201Эг.

Касательно:
Резолюции MSC.335(90)

Объект наблюдения:
Суда обеспечения

Ввод в действие с момента получения циркулярного письма
Срок действия: до

Срок действия продлен до

Отменяет / изменяет / дополняет циркулярное письмо № от

Количество страниц: 1
Приложения: нет

_  ~  s' - '---------------
Директор департамента классификации —  ___ _________ В.И. Евенко

Вносит изменения в Правила классифшаци!ПГпострой^ 2013 г., НД № 2-020101-072
С целью применения в практической деятельности Регистра резолюции MSC.335(90) настоящим сообщаем
следующее:
1. Резолюция MSC.335(90) вводится в действие для судов обеспечения, контракт на постройку которых
заключен 22 ноября 2012 г. и позднее этой даты.
2. Текст резолюции КБМ MSC.335(90) на английском языке размещен на сайте для персонала PC в разделе
«Отдел издания и сопровождения нормативных документов/Внешние нормативные документы PC, НД № 1-
0141-078-Е».
3. Настоящим циркулярным письмом в пункт 3.4.9 части V «Деление на отсеки» Правил классификации и
постройки морских судов вносятся следующие изменения.

В пункте 3.4.9.2.1 после первого слова «длиной» добавляется следующий текст:
«L, > 80 м составляет 1/3L,2/3, для судов длиной».

В пункте 3.4.9.2.2 после размера «0,76 м» добавляется следующий текст:
«, а для судов длиной Ц г  80 м -  принимается равной В/20 (но не менее 0,76 м)».

В пункте 3.4.9.3 текст «760 мм» заменяется следующим:
«, указанное в 3.4.9.2.2,».

Указанные изменения будут учтены при переиздании Правил классификации и постройки морских судов.
Необходимо выполнить следующее:
1. При рассмотрении и одобрении технической документации проектов судов обеспечения следует
руководствоваться вышеуказанными изменениями Правил классификации и постройки морских судов.
2. Содержание данного циркулярного письма необходимо довести до сведения инспекторского состава PC и
заинтересованных организаций и лиц в зоне деятельности подразделений PC.

Исполнитель. Самойлов В. Р. 314 +7 (812) 312-85-72
СЭД «ТЕЗИС»: 225318 07.11.13

скатерть

314-15-697ц

https://meganorm.ru
https://meganorm.ru